



18/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

## הדרכים לביטול או מחיקה של כתב אישום

חשוד בפלילים אשר מוגש נגדו כתב אישום עלול לאבד את שמו הטוב, את מעמדו ופרנסתו, וחמור מכך, עלול אף לאבד את החופש שלו במידה וימצא אשם וישלח למאסר. כאשר מחליטה התביעה להגיש כתב אישום פירושו של דבר שממצאי החקירה תומכים בגרסה על פיה החשוד אשם בעבירות המיוחסות לו, וכי התביעה מאמינה כי ביכולתה להוכיח את אשמתו בבית המשפט. למרות כל זאת, גם אם כבר הוחלט להגיש נגדכם כתב אישום, עורך דין פלילי מנוסה יכול להקל באשמה, לשנות את כתב האישום ואף להביא למחיקתו וביטולו.

## להקדים תרופה למכה

חשוב לציין את הצורך לפעול במהירות, שכן ככל שתקדימו לפעול למען ביטול כתב האישום, כך סיכוייכם להצליח יהיו גבוהים יותר. ככלל, יש לפנות לעורך דין פלילי מנוסה כבר ברגע שאתם מוזמנים לחקירה בחשד למעורבות בעבירה. ייצוג משפטי יחסוך לכם זמן ועוגמה, ובנסיבות המתאימות יוכל להביא לסגירת התיק ולמנוע הגשת כתב אישום כנגדכם. אם הוגש נגדכם כתב אישום ועדיין לא פניתם לעורך דין פלילי בכדי לקבל ייצוג וסיוע משפטי, עשו זאת בהקדם האפשרי.

## הגשת כתב אישום - לא סוף העולם

לכאורה נראה כי אם התביעה החליטה להגיש כתב אישום כנגדך, משמעות הדבר היא שיש בידה מספיק ראיות להוכחת מעורבותך ואשמתך בביצוע העבירה המיוחסת לך, אולם הגשת כתב אישום אינה סוף פסוק. הגשת כתב אישום היא צעד בתהליך המשפטי, שגם לאחריו יכול עורך דין ממולח ומנוסה למצוא דרכים להקל ולשנות את כתב האישום, ואף להביא לביטולו עוד בטרם יחלו הדיונים בבית המשפט.

## מהו כתב אישום

כתב אישום הוא למעשה מסמך תביעה פלילי אותו מגישה המדינה כנגד מי שחשוד בביצוע עבירה. הגשת כתב אישום מהווה את תחילתו של ההליך המשפטי הפלילי כנגד הנאשם. לכתב האישום מספר חלקים:

- פרטים מזהים - שמו וכתובתו של הנאשם, ציון בית המשפט בו ייערך המשפט, וציון הגורם שהגיש את הקובלנה (מדינת ישראל או שמו וכתובתו של מדגיש קובלנה פרטי).
- חלק עובדתי - תיאור עובדתי של העבירה המדוברת, כולל מועד ביצועה, הפעולות שבוצעו וכיוצא בזה.
- הוראות חיקוק - הסעיפים והוראות החוק על פיהם מואשם החשוד בביצוע עבירה.



18/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

□ רשימת עדים - רשימת העדים מטעם הרשות התובעת, אשר יזמנו להעיד במהלך המשפט.

לכתב האישום שנשלח לחשוד מצורף זימון לדיון בבית המשפט. חשוב להבין כי על החשוד חלה חובה להתייצב בבית המשפט ביום ובשעה הנקובים. הימנעות מהתייצבות בבית המשפט יכולה להסתיים בצוו הבאה, אשר יביא לכך שהחשוד יובא לבית המשפט כאשר הוא בגדר עצור.

## דרכים לביטול כתב אישום

כאמור, גם אם הוגש נגד חשוד כתב אישום, עורך דינו יכול לפעול למחיקה או ביטול של כתב האישום, וכן לכך שהתביעה תחזור בה מהכוונה להגישו. לשם כך, על סנגורו של הנאשם להציג טענות המצביעות על נסיבות מיוחדות שקשורות לתיק או למהלך החקירה, ומצדיקות ביטול או הפחתה בחומרתו של כתב האישום.

הטענות יכולות להיות קשורות לנסיבות חייו האישיים של החשוד, לכשלים בהתנהלות החקירה, או לעוול ועינוי דין שנגרמו לנאשם במהלך הטיפול בתיק. לעתים ביטול כתב האישום נעשה בהסכמת התביעה לאחר משא ומתן בין סנגורו של הנאשם ובין נציג הרשות התובעת, ולעתים הביטול יהיה בהכרעת בית המשפט לאחר הצגת טענות משפטיות מקדמיות על ידי הסנגור, ללא הסכמת התביעה. קיימות שלוש עילות אפשריות לביטול כתב אישום:

חוסר עניין לציבור - במקרה זה ינסה הסנגור לשכנע את נציג התביעה שהמשך עיסוק בתיק אינו תורם, או אף מנוגד לטובת הציבור, או שהעבירה אינה משמעותית דיה להצדיק הגשת כתב אישום, ולכן יש לגנוז את התיק בעילת חוסר עניין לציבור.

חוסר ראיות - במקרה זה ינסה הסנגור להוכיח כי אין בתיק החקירה ראיות מספיקות להגשת כתב אישום.

חוסר אשמה - או מכיוון שהסנגור הוכיח כי אין במעשה האמור משום פשע או עבירה, או לחלופין הוכיח כי אין בתיק ראיות המצביעות על כך שהנאשם אכן ביצע את העבירה.

בנוסף, בנסיבות מסוימות ניתן להגיע להסדר מותנה עם התביעה, שכולל ביטול האישום הפלילי כנגד השתת תנאים, מגבלות והתחייבויות על החשוד.

## טענות מקדמיות

לאחר הגשת כתב אישום, עורך דינו של הנאשם רשאי להציג בפני בית המשפט טענות מקדמיות, הנוגעות לכשלים בהתנהלות החקירה ביניהן חוסר סמכות, פגמים בכתב האישום, הגנה מן הצדק, אי מתן זכות השימוע, התיישנות ועוד. עורך דין פלילי מנוסה ידע לאתר את הטענות המתאימות לתיק, ולהציג בצורה משכנעת בפני התביעה, או לחלופין בפני בית המשפט.



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

## השלכות ביטול כתב אישום

אם כתב האישום בוטל לפני הצגתו בבית המשפט וקבלת מענה של הנאשם, הרשות התובעת יכולה להגיש את כתב האישום מחדש בשלב מאוחר יותר, כמו למשל לאחר שבוצעה חקירה נוספת, ונאספו ראיות חדשות. לעומת זאת, ביטול כתב אישום לאחר מתן מענה על ידי הנאשם נחשב כזיכוי, ובמקרה כזה אין התביעה יכולה להגיש שוב את אותו כתב אישום במועד מאוחר יותר.

## דוגמאות לתיקים בהם משרדנו הוביל לביטול כתבי אישום שהוגשו נגד לקוחותינו:

- ✓ ביטול כתב אישום וזיכוי נאשם מעבירות אימים ותקיפת עובד ציבור
- ✓ ביטול כתב אישום ללקוח שהואשם בהחזקת 332 גרם קנאביס שלא לצריכה עצמית
- ✓ ביטול כתב אישום ללקוח שהואשם בעבירות גניבה
- ✓ ביטול כתב אישום וסגירת תיק בהסדר מותנה ללקוחות שהואשמו בגניבה
- ✓ ביטול כתב אישום ללקוח שהואשם ביבוא סמים באינטרנט
- ✓ ביטול כתב אישום בעבירות אלימות בתוך המשפחה
- ✓ ביטול כתב אישום ללקוח שהואשם בתקיפה ותגרה במקום ציבורי
- ✓ ביטול כתב אישום לקטין שהואשם בעבירת תקיפה וחבלה
- להצלחות נוספות של המשרד בתחום - [בקרו בעמוד הבא](#)

## הוגש נגדך כתב אישום? פנה לקבלת ייצוג משפטי הולם

ככלל, עדיף לפנות לעורך דין פלילי מנוסה מיד עם קבלת זימון לחקירה, שכן עורך הדין ינחה את הנחקר כיצד להתנהל בדרך שתטיב עמו ביותר, ובמקרים מסוימים יביא לסגירת התיק עוד בשלב החקירה וימנע מראש את הגשת כתב האישום. עורך דין מנוסה יעזור לחשוד לעמוד על זכויותיו וימנע ממנו להפליל את עצמו, או לפעול בדרך שתזיק לאינטרסים שלו. ככל שיפנה הנאשם מוקדם יותר לעורך דין פלילי מנוסה שייצג אותו, כך יגדיל את סיכוייו לצאת מהפרשה בטוב. יחד עם זאת, גם אם כבר הוגש כנגד חשוד כתב אישום, עדיין ניתן לפעול למענו, ולשם כך עליו לפנות במהירות האפשרית לקבלת סיוע, ליווי וייצוג משפטי מקצועי.



18/07/2024

077-5006206

ת. 052-6885006

בכל מקרה בו אתם חשודים או נאשמים בעבירה פלילית, יש להיעזר בעו"ד פלילי מנוסה שיידע כיצד לנווט בין האפשרויות השונות שהחוק מאפשר לו. ההליך הפלילי סבוך, מורכב ומאפשר טווח פעולה רחב. כמעט כל אחד מהשלבים בהליך הפלילי יכול להוות שלב יציאה ממנו ולהיפך, מניעת יציאה ממנו. היוועצות בעורך דין הינה קריטית לאורך כל שלביו של ההליך הפלילי המתנהל נגדך. עורך הדין שייצג את האינטרסים שלך יוכל עוד משלביו הראשונים של ההליך לסכל את האפשרות שתואשם או תורשע בהאשמות שזווא וכן במקרים מסוימים אף להביא לביטול ההליך הפלילי שנפתח נגדך.

בכל מקרה של חשד בביצוע או מעורבות בעבירה פלילית, הצורך בייעוץ משפטי מקצועי הוא הכרחי. עורך הדין יוכל להקטין את כובד הראיות נגדך ולהביא לתוצאות המיטביות בתיק בכך שסייע לך לגבש גרסה עקבית שעשויה להיות ההבדל בין הרשעה לזיכוי.

צוות עורכי הדין שלנו, ביניהם גם יוצאי הפרקליטות השונות ורשויות האכיפה, פועל במקצועיות ומסירות על מנת ולהגן על זכויותיך. המשרד מונה צוות אנשים מוכשר וייחודי המתורגל בחשיבה "מחוץ לקופסה" למציאת פתרונות מקוריים ופועל תמיד למען לקוחותיו ללא מורא ובנאמנות, תוך לחימה עיקשת, רציפה ובלתי מתפשרת במנגנונים השונים עד לכיבוש היעד לשביעות רצון המטופל. במידה והנך ממתין להחלטת התביעה האם להעמידך לדין או שכבר הוגש נגדך כתב אישום, פנה ללא דיחוי להתייעצות עימנו בטלפון **052-6885006** או השאר פרטים ונשמח לסייע ולהציע לך מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדך. סודיות מלאה מובטחת.